Приложение № 6 к Протоколу

 общего годового собрания членов  ЖНК «ЖБК-1»

от 08 июня 2010 года

Жилищный накопительный кооператив «ЖБК-1»

308013 г. Белгород, ул. Коммунальная, 5

Годовое общее собрание членов кооператива

Форма проведения - собрание.

Дата проведения - "05" июня 2010 года

Место проведения - г. Белгород, ул. Победы, д. 85

Молодежный культурный центр

10 часов 00 мин.

П Р О Т О К О Л

С Ч Е Т Н О Й   К О М И С С И И.

Дата составления протокола 05 июня 2010 года.

1. Регистрация участников.

Время начала регистрации лиц,

имеющих право на участие в общем собрании членов Кооператива – 9 час 30 мин.

Время окончания регистрации лиц,

имевших право на участие в общем собрании членов Кооператива  – 10 час 00 мин.

Начало проведения собрания  10 час 00 мин.

Окончание проведения собрания 11 час 30 мин.

Время начала подсчета голосов по вопросам повестки дня — 11 час 45 мин.

Общее число лиц, включенных в список и имевших право на участие в общем собрании по вопросам повестки дня –  832 человека.

Количество зарегистрированных участников собрания — 439 человек или 52,8 % от общего числа лиц, имеющих право на участие в общем собрании Кооператива.
Кворум обеспечен.

Повестка дня годового общего собрания членов Кооператива:

1. Утверждение счетной комиссии Кооператива.

2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, счета прибылей и убытков Кооператива за 2009 год.

3. Утверждение аудиторского заключения о достоверности бухгалтерской (финансовой) отчетности кооператива по итогам финансового 2009 года.

4. Утверждение изменений в Устав и внутренние документы (формы участия).

5. Внесение изменений в приходно-расходную смету на содержание Кооператива на 2010 год.

6.  Утверждение приходно-расходных смет, сметы расходов на содержание Кооператива на 2011 год.

7. Избрание членов Правления Кооператива.

8. Избрание ревизора.

9. Определение максимальной стоимости жилого помещения, которое может быть приобретено или построено Кооперативом.

10. Согласование сделок на передачу квартир в аренду третьим лицам.

2. Результаты голосования.

Всего сдано бюллетеней в количестве  439 штук,  из них:

1. лично участниками собрания  242 штуки,
2. представителями по доверенности  197 штуки.
По первому вопросу повестки дня «Утверждение счетной комиссии Кооператива».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  416 голосов,

«против» 0 голосов,

«воздержался» 1 голос.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 22.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Утвердить счетную комиссию Кооператива в количестве 3(трех) человек.

            Утвердить счетную комиссию Кооператива в составе:

1. Гридчина Татьяна Михайловна

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  420 голосов,

«против» 1 голос,

          «воздержался» 5 голосов.

 Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 13.

          2. Мерзликина  Наталья  Ивановна

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  419 голосов,

«против» 1 голос,

          «воздержался» 6 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 13.

          3. Рябых Александр Сергеевич

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  421 голос,

«против» 2 голоса,

          «воздержался» 3 голоса.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 13.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Утвердить счетную комиссию Кооператива в составе: Гридчиной Т.М., Мерзликиной Н.И., Рябых А.С..

По второму вопросу повестки дня «Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, счета прибылей и убытков Кооператива за 2009 год».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»   426 голосов,

«против» 0 голосов,

«воздержался» 3 голоса.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 10.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, счета прибылей и убытков Кооператива за 2009г.

По третьему вопросу повестки дня «Утверждение аудиторского заключения о достоверности бухгалтерской (финансовой) отчетности кооператива по итогам финансового 2009 года».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»   427 голосов,

«против» 0 голосов,

«воздержался» 2 голоса.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 10.

     РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:  Утвердить аудиторское заключение о достоверности бухгалтерской (финансовой) отчетности кооператива по итогам финансового 2009 года.

По четвертому вопросу повестки дня «Утверждение изменений в Устав и внутренние документы (формы участия)».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  402 голоса,

«против» 12 голосов,

«воздержался» 12 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 13.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Утвердить изменения в Устав и внутренние документы (формы участия).

По пятому вопросу повестки дня «Внесение изменений в приходно-расходную смету  на содержание Кооператива на 2010год».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  407 голосов,

«против» 7 голосов,

«воздержался» 13 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 12.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Утвердить измененную приходно-расходную смету  на содержание Кооператива на 2010 год.

По шестому вопросу повестки дня «Утверждение приходно-расходных смет, сметы расходов на содержание Кооператива на 2011год».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  411 голосов,

«против» 2 голоса,

«воздержался» 14 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 12.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Утвердить приходно-расходную смету, смету расходов на содержание Кооператива на 2011год.

По седьмому вопросу повестки дня «Избрание членов Правления Кооператива».

Избрать Правление Кооператива в составе:

1. Селиванов Юрий Алексеевич

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  429 голосов,

«против» 0 голосов,

«воздержался» 0 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 10.

2. Василенко Александр Иванович

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  415 голосов,

«против» 5 голосов,

«воздержался» 5 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 14.

3. Волобуев Андрей Анатольевич

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  415 голосов,

«против» 4 голоса,

«воздержался» 8 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 12.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО. Избрать членов Правления Кооператива в составе: Селиванова Ю.А., Василенко А.И., Волобуева А.А.

По восьмому вопросу повестки дня «Избрание ревизора».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  426 голосов,

«против» 0 голосов,

«воздержался» 3 голоса.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 10.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Избрать ревизором кооператива Байстрюченко О.В.

По девятому вопросу повестки дня «Определение максимальной стоимости жилого помещения, которое может быть приобретено или построено Кооперативом».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  418 голосов,

«против» 1 голос,

«воздержался» 6 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 14.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Определить максимальную стоимость жилого помещения, которое может быть приобретено или построено Кооперативом в сумме 7 000 000 руб.

По десятому вопросу повестки дня «Согласование сделок на передачу квартир в аренду третьим лицам».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования:

 «за»  410 голосов,

«против» 4 голоса,

«воздержался» 15 голосов.

Недействительными по данному вопросу признаны бюллетени, штук: 10.

      РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Согласовать сделки на передачу квартир в аренду третьим лицам.

Члены счетной комиссии:

Гридчина Т.М.

Мерзликина Н.И.

          Рябых А.С.

Подписи:

__________________ Гридчина Т.М.

__________________ Мерзликина Н.И.

__________________ Рябых А.С.